
1 
 

Приказ 

Западного управления министерства образования и науки 

Самарской области 

от «9» февраля  2022  № 72 

 

Об организации и проведении окружного этапа областного конкурса 

«Взлет» исследовательских проектов обучающихся образовательных 

организаций в Самарской области 

 

В целях  развития интеллектуально – творческих способностей   

обучающихся и их интереса к проектной, научно-исследовательской 

деятельности, выявления и развития творческих способностей, 

совершенствования организации конкурсных мероприятий научно-

практической направленности в соответствии с приказом министерства 

образования и науки Самарской области от 12.10.2021 г. № 475-од «Об 

утверждении положения областного конкурса «Взлет» исследовательских 

проектов обучающихся образовательных организаций в Самарской области», 

руководствуясь положением о Западном управлении министерства 

образования и науки Самарской области (далее – Западное управление),  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить оргкомитет окружного этапа областного конкурса «Взлет» 

исследовательских проектов обучающихся образовательных организаций в 

Самарской области в следующем составе: 

 Лаптева Ю.С., директор государственного бюджетного 

образовательное учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов центра повышения 

квалификации «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области» (далее - 

ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области»); 

 Потякина М.Н., методист ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. 

Сызрань Самарской области»; 

 Николаева И.А., менеджер ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. 

Сызрань Самарской области». 

2. Лаптевой Ю.С., директору ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. 

Сызрань Самарской области»,  организовать проведение окружного этапа 

областного конкурса «Взлет» исследовательских проектов обучающихся 

образовательных организаций в Самарской области в соответствии с 

утвержденным Положением 03.03.2022  года.  

3. Директорам образовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в окружном этапе областного конкурса «Взлет» 

исследовательских проектов обучающихся образовательных организаций в 

Самарской области. 

4. Утвердить Положение об окружном этапе областного конкурса «Взлет» 

исследовательских проектов обучающихся образовательных организаций в 

Самарской области, согласно приложению к данному приказу. 



2 
 

5. Утвердить состав жюри окружного этапа областного конкурса «Взлет» 

исследовательских проектов обучающихся образовательных организаций в 

Самарской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела организации общего и профессионального образования 

Западного управления Родину Л.А.  

 

 

 

Руководитель 

Западного управления                                                          Т.Н. Гороховицкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


